

حزب الله: درباره سلاح مذاکره نمی‌کنیم

رئیس فراکسیون حزب الله در مجلس لبنان که ریاست هیات حزب الله در نشست قطر را برعهده دارد، تاکید کرد در این گفت‌وگوها به هیچ وجه موضوع سلاح مقاومت مطرح نخواهد شد و احزاب مخالف هرگونه باج‌گیری جریان حاکم را رد خواهند کرد.

به گزارش واحد مرکزی خبر از بیروت، محمد رعد به شبکه‌ی المنار لبنان گفت: ما تلاش کردیم به چارچوب توافقی این گفت‌وگوها «توافق بر سر تشکیل دولت وحدت ملی و تدوین قانون انتخابات مجلس و سپس انتخاب رئیس‌جمهور» پایبند باشیم و برخی‌ها با مظلوم‌نمایی می‌کوشند باج‌گیری کنند حال آن‌که مصوبات و اقدام‌های جریان حاکم عامل درگیری‌های اخیر بود و آنان به ما حمله کردند و اکنون مظلوم‌نمایی می‌کنند.

وی افزود: ما علاوه بر آماده‌گی کامل برای تفاهم و توافق در نشست قطر خواهان توافق بر اساس اصول ثابت ملی هستیم و سقف خواسته‌ها و شروطمان را بالا نمی‌بریم اما نمی‌پذیریم که عده‌ای، شروط خود را بر ما تحمیل کنند و بخواهند باج بگیرند.

محمد رعد درباره موضوع قانون انتخابات مجلس گفت ما خواهان معیار روشن و یکسان هستیم تا انتخابات در همه‌ی مناطق لبنان بر اساس همین معیار یکسان برگزار شود و اکنون کمیته‌ی چهارجانبه این موضوع را پی‌گیری می‌کند و گزینه‌های متعددی قابل بررسی است.

وی درباره موضوع تشکیل دولت وحدت ملی هم گفت تا این لحظه درباره هیچ طرحی توافق نهایی نکرده‌ایم اما برخی طرح‌های قابل توافق وجود دارد.

محمد رعد اضافه کرد توافق باید همه جانبه باشد و شامل تشکیل دولت وحدت ملی و قانون انتخابات شود.

رئیس فراکسیون حزب الله در مجلس لبنان مقاومت و سلاح آن را خط قرمز دانست و تاکید کرد هیچ‌گونه جایی برای بحث و مذاکره درباره مقاومت و سلاح آن در دوحه وجود ندارد.

وی با اشاره غیرمستقیم به دخالت‌های خارجی بسیار گسترده در مذاکرات دوحه گفت ما در حقیقت با همه‌ی جهان مذاکره می‌کنیم.

محمد رعد در پاسخ به پرسشی درباره سقف زمانی گفت وگوهای دوحه گفت ما همچنان نرمش نشان می‌دهیم و امکان دستیابی به توافق وجود دارد اما هنگامی که بینیم فشارها ادامه دارد و می‌خواهند جریان حاکم را تقویت کنند در این صورت تصمیم لازم را خواهیم گرفت ■



ثمره‌های شمی: کجا قول داده شد که پول نفت را سر سفره مردم می‌آوریم؟

سیدمجتبی ثمره‌های شمی مشاور ارشد سابق رئیس‌جمهور و وزیر کشور فعلی با انتقاد از نحوه اطلاع‌رسانی رسانه‌ها مدعی شد: «برخی اطلاع‌رسانی‌ها خلط می‌کشد است؛ مثلاً می‌گویند پول نفت را بر سر سفره مردم می‌آوریم. اول این‌که کجا چنین قولی داده شد و بعد این‌که دولت درآمدی را که از نفت به دست می‌آید بر اساس قانون مصرف می‌کند.

یکی از منابع دولت نفت است و مشخص است کجاها مصرف می‌شود و چیزی نامعین نیست و بخش مهمی از درآمدهای نفتی صرف کارهای عمرانی و یا واردات مواد ضروری، یا دیگر هزینه‌ها می‌شود. گاهی اطلاع‌رسانی شفافیت لازم را ندارد و این امر باعث رواج شایعه می‌شود و برخی هم از این فضا برای ایجاد شائبه در ذهن مردم استفاده می‌کنند.» ایشان در حالی این سخنان را مطرح کردند و تاکید می‌کنند قولی برای آمدن نفت بر سر سفره مردم نداده‌اند که محمود احمدی‌نژاد کاندیدای انتخابات ریاست‌جمهوری بعد از ظهر سی‌ام خردادماه ۱۳۸۴ در جمع تعدادی از نمایندگان مجلس در کمیسیون تلفیق گفت: «مخالف رانت‌خواری و استیلاي خانواده‌گی بر ثروت کشور هستیم. من دست مافیای قدرت و قبیله را از نفت کوتاه خواهم کرد و جانم را به پای آن خواهم گذاشت. نفت باید بر سر سفره‌های مردم باشد. بحث سر بی‌عدالتی، تخریب کرامت انسان‌ها و توسعه‌ی فقر و فساد است. بیایید در این موارد گفت‌وگو کنیم. حرف‌های من خیلی روشن است. اگر در کاندیدای خود نکات مثبتی می‌بینید ما دست‌بوس و مخلص هستیم.» خبرگزاری ایسنا ۸۴/۳/۳

همین خبر تیتراژ دوم روزنامه‌ی کیهان در ۳۱ خرداد ۸۴ بوده است. شعاری که حتا بر پوست‌های تبلیغاتی محمود احمدی‌نژاد که از سوی آبادگران ایران اسلامی منتشر شده بود، هم دیده می‌شد: «پول نفت باید بر سر سفره‌های مردم دیده شود.» در عین حال، آقای سعیدلو نامزد نخست‌وزارت نفت در پاسخ به این پرسش که آیا پول نفت را بر سر سفره مردم می‌برید؟ این پاسخ را ارائه کرده بودند که «این کار انجام خواهد شد، چون این شعار رئیس‌جمهور محبوب و کارآمد و همچنین خواسته ملت است.»

(معلوم نیست این جنگ زرگری برای چیست؟ چه این حرف زده شده باشد، چه این قول و قرار گذاشته شده باشد و چه با این ترفند می‌خواستند مردم سر بر آسمان بیش‌تری را پای صندوق‌های رأی بکشانند و یا نه... وضعیت مردم، بی‌کاری روبه‌گسترش، فقر، تورم، سختی طاقت‌فرسای زندگی و گرانی روز افزون، واقعیت‌های پنهان ناشده‌ای است که ۹۰٪ مردم نالان از وضعیت اقتصادی و نگران آینده شاهد آن هستند.

این که برخی از مقامات کلیدی کشور گرانی و وضعیت اسفناک اقتصادی مردم را با تردد اتومبیل‌های ۲۰۰-۳۰۰ میلیون تومانی در خیابان‌های تهران مقایسه می‌کنند و وجود این نوع خودروها را دلیل وضعیت بسیار خوب اقتصادی تمام مردم کشور می‌دانند، بی‌گمان از زندگی رقت‌بار میلیون‌ها ایرانی که در محدوده فقر و زیر خط فقر فقط روز خود را به شب می‌رسانند خبر ندارند. چه کسی نمی‌داند این چند درصد اندک از قوم و قبیله‌های تازه به دوران رسیده، رنگارنگ و بوقلمون مزاج که تمام امکانات مملکت را به خود اختصاص داده‌اند، تمام مردم فقرزده این سرزمین نیستند؟)